
DOPUNA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje 
komunalnih poslova održavanja javnih površina na temelju ugovora  

na području Grada Rijeke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 8. 7. 2016. 
 
 
 
 

 
Gradsko vijeće Grada Rijeke 

n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 
 
 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16-

pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova 
održavanja javnih površina  na temelju ugovora na području Grada Rijeke. 
 
 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova 

održavanja javnih površina na temelju ugovora na području Grada Rijeke 
 
 

Način obavljanja komunalnih djelatnosti određen je u članku 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 194/13, 153/13, 147/14 i 36/15), u daljnjem tekstu: Zakon. 

Na temelju članka 13.a. Zakona, Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je Odluku o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih površina na temelju 
ugovora ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 21/00, 8/07 i 29/09). 

Sukladno odredbi članka 13a. Zakona, komunalne djelatnosti mogu obavljati pravne i 
fizičke osobe na temelju pisanog ugovora.  

Gradonačelnik utvrđuje tekst javnog natječaja  i vrijeme na koje se ugovor sklapa.  
Odluku o izboru osoba kojima će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova na 

temelju ugovora donosi Gradsko vijeće Grada Rijeke. 
  
  Gradonačelnik Grada Rijeke donio je zaključak 28. lipnja 2016. godine, kojim je 
utvrđen tekst javnog natječaja za komunalne poslove povjeravanja obavljanja komunalne 
djelatnosti održavanje javnih površina temeljem ugovora u gradu Rijeci i to: 
 
1. GRUPA    

Izrada, dobava i postava autobusnih čekaonica na slijedećim stajalištima: TRSAT 
CRKVA, STRELJANA – pravac grad, OŠ KANTRIDA – pravac grad, DJEČJA BOLNICA 
– pravac prigrad, ZAMET BOŽE VIDASA – pravac grad 
 

2. GRUPA 
Uklanjanje drvoreda i sadnja novih stabala na Kalvariji 

 
 
Rok na koji se zaključuju ugovori je:  
Predlaže se zaključivanje ugovora: za GRUPU 1 – 60 (šezdeset) dana od dana uvođenja u 
posao, GRUPU 2 -  20 (dvadeset) dana od dana uvođenja u posao pri čemu je početak 
izvođenja radova 23. kolovoz 2016. godine   
 
Mjerila za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: Sposoban ponuditelj s najnižom cijenom. 
 

Javno otvaranje ponuda obavljeno je 07. srpnja 2016. godine, u 09,00 sati. 

 Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja  na javnom otvaranju ponuda radilo je u 
slijedećem sastavu:  

1. Sandra Grubić 
2. Dejan Mavrinac 
3. Željko Vitas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Ponudu za komunalne poslove koji su predmet ovog Natječaja dostavili su slijedeći 
ponuditelji: 
 

PONUDITELJ: ZA GRUPU: 
 
CIJENA PONUDE 
(bez PDV-a) 

 
CIJENA 
PONUDE (sa 
PDV-om) 

 
Euromodul d.o.o., 
Viškovo, Blažići 25 
 

 
Grupa 1 

 
195.335,00 kn 

 
 244.168,75 kn 

Parkovi Plus d.o.o., 
Rijeka, Mihačeva draga 
bb 

Grupa 2  53.460,00 kn 66.825,00 kn 

 
Nakon javnog otvaranja ponuda, Povjerenstvo je izvršilo analizu ponuda. 

 
Za Grupu 1. izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da je 

ponuda ponuditelja Euromodul d.o.o., Viškovo, Blažići 25, kompletna, u skladu sa pozivom 
za dostavu ponuda te je ponuditelj dokazao svoju sposobnost.  

Za Grupu 2. izvršenom kontrolom sadržaja i kompletnosti ponude, utvrđeno je da je 
ponuda ponuditelja  Parkovi Plus d.o.o., Rijeka, Mihačeva draga bb, kompletna, u skladu sa 
pozivom za dostavu ponuda te da je ponuditelji dokazao svoju sposobnost.  
 
 Temeljem provedenog postupka, sukladno kriterijima iz natječajne dokumentacije, 
rangirane su najpovoljnije ponude koje ispunjavaju sve uvjete iz natječajne dokumentacije, 
po kriteriju najniže cijene, po grupama kako slijedi: 

PONUDITELJ: ZA GRUPU: 
 
CIJENA PONUDE 
(bez PDV-a) 

 
CIJENA 
PONUDE (sa 
PDV-om) 

 
Euromodul d.o.o., 
Viškovo, Blažići 25 
 

 
Grupa 1 

 
195.335,00 kn 

 
 244.168,75 kn 

Parkovi Plus d.o.o., 
Rijeka, Mihačeva draga 
bb 

Grupa 2  53.460,00 kn 66.825,00 kn 

 
 Obzirom da Grad Rijeka kao naručitelj nije osigurao dostatna sredstva u Proračunu 
Grada Rijeke za 2016. godinu u visini najpovoljnije ponude za Grupu 2 poslova, ponudu 
ponuditelja Parkovi Plus d.o.o. Rijeka, Mihačeva draga bb, iz tog razloga nije moguće 
prihvatiti. 
 Slijedom naprijed navedene činjenice predlaže se donošenje odluke o izboru osobe 
kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova održavanja javnih površina na temelju 
ugovora na području Grada Rijeke samo za Grupu 1 poslova, koji su bili predmetom ovog 
Natječaja. 
 



4 
 

Na temelju članka 13.a Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 194/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 7. 
Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih površina na 
temelju ugovora ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 21/00,8/07 i 29/09) i 
provedenog javnog natječaja objavljenog u Novom listu 1. srpnja 2016. godine te članka 46. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09,11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 –pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici __________ 2016. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova održavanja javnih 

površina na temelju ugovora na području Grada Rijeke 
 
 

Članak 1. 
 

 Komunalni poslovi  održavanja javnih površina i to: 
- izrada, dobava i postava autobusnih čekaonica na sljedećim stajalištima: TRSAT CRKVA, 
STRELJANA – pravac grad, OŠ KANTRIDA – pravac grad, DJEČJA BOLNICA – pravac 
prigrad, ZAMET BOŽE VIDASA – pravac grad, povjeravaju se trgovačkom društvu 
Euromodul d.o.o., Viškovo, Blažići 25, u razdoblju od 60 (šezdeset) dana od dana uvođenja 
u posao. 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Grada Rijeke". 
 
 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


